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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

1.

U - zad V o jew ó d z k i  Ś ląsk i  
w K a to w ic a c h .

L Ad. R. 361/6
K a to w ice ,  dnia kw ietn ia  1932  r.

Wojewody Śląskiego z dnia kwietnia 1932 r. w spra 
wie zwalczania pryszczycy na obszarze Woje­

wództwa §l.

Wobec wybuchu pryszczycy w dworze Giinicy, 
pow. lublinieckiego, zarządza się na podstawie 
■ r :. 2, 16, 41 i 42 lit. a) rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29. sierpnia 1927 r. 
iDz. U. R. P. Nr. 77, poz. 673) i §§ 1 63 -169  roz­
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9. stycznia 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 137) w sprawia 
tępienia i szerzenia się zarazy co następuje:

*  § 1.
I. W celu stłumienia pryszczycy na obszarze 

Województwa Śliskiego ustanawiam:
a) okręg zapowietrzony

7. U s t a le n ie  stawki p o d a tk o w e j  do p o d atku  g ru n to w e g o  w g m m ir  
Lip iny.

8 .  U s ta le n ie  s taw k i  p o d a tk o w e j  do p o d a tk u  b u d y n k o w e g o  w g m i ­
nie Łagiew nik i .

9. U s ta le n ie  s taw ki  p o d a tk o w e j  do Dodatku od p l a c ó w  b u d o w la ­
n y c h  w g m in ie  Ł ag iew n ik i .

10. W y ło ż e n ie  k o n trak tu  d z ierżaw y p olow ania  o b w o d u  g m in y  Ł a ­
g ie w n ik i .

U .  O b w ie s z c z e n ie  dot. urządzenia  rzeźni.
12. D o d a te k  UL do s ta tu tu  O .  M. K a s y  C h o r y c h  na pow iat  świę* 

to c h ło w ic k i ,  1

b) okręg zagrożony zarazą pryszczycy

II. Okręg zapowietrzony stanowią: w powiecie 
iubMnieckim gmina Glinica z przysiółkami.

III. W wyżej wymienionym okręgu zabrania 
się: wyprowadzenia, wywożenia, wnoszenia, wpro­
wadzenia, przenoszenia zwierząt racicowych tj. 
bydła rogatego, owiec, kóz i świń.

Mleko wolno wywozić (wynosić) z okręgu 
zapowietrzonego pryszczycą dopiero po dosta- 
tecznem wyjałowieniu.

IV. Na granicy okręgu zapowietrzonego przy 
drogach publicznych przejazdach i przejściach 
należy umieścić w nnejscach widocznych tablice 
z wyraźnym napisem: „ P r y s z c z y c a  mitręg asa- 
p o w ie t r z o n y  w y p r o w a d z a n ie ,  w p r o w a d z a ­
c i e ,  (w y p ę d z a n ia ,  w w o ż e n ie )  i p r z e p r o ­
w a d z a n ie  zw  e r z ą t  ra c ico w y ch

Drogi prowadzące i przechodzące wzdłuż 
gramcy okręgu zapowietrzonego winny być zam­
knięte dla przeprowadzenia zwierząt racicowych.

V. Okręg zagrożony zarazą pryszczycy obej­
muje :

1. w powiecie lublinieckim : gminy Łagiewniki 
Wielkie, Lubecko, Steblów, Kochcice z kolonją 
Pawełki, oraz gm. Draiin.

VI. Z okręgu objętego zarazą pryszczycy nie 
wolno wyprowadzać (wywozić, wynosić) żadnych 
zwierząt racicowych.
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VII. W obrębie okręgu zapowietrzonego i za ­
grożonego pryszczycą oraz w pasie około 15 km 
poza okręgiem zapowietrzonym a mianowicie 
w gminach; Pawonków, Lisowice, Kośmidry, Wy- 
myślacz, Jawornica, Kochanowice i w mieście 
Lubliniec zakazane jest:

a) odbywanie targów na zwierzęta racicowe okaz 
wszelkich spędów zwierząt jak: pokazy, wy­
stawy i t. d.

b) prowadzenie handlu domokrążnego zwierzę­
tami racicowemi,

c) oddawanie mleka niedostatecznie wyjałowio­
nego z mleczarni, otrzymujących mleko 
z rożnych gospodarstw do zagród, w których 
znajdują s.ę zwierzęta racicowe, tudzież od­
dawanie mleczarni naczyń nieoczyszczonych 
i nieodkażonych.

d) używanie zwierząt racicowych do robót pol­
nych bez zezwolenia właściwego Starosty.

§ 2.

Z a rs ą d z e n ie  ogó lne .

W okręgach: zapowietrzonym i zagrożonym 
pryszczycą zarządzam aż do odwołania, co na­
stępuje :

Osobom mającym wskutek swego zatrudnie­
nia styczność ze zwierzętami, zwłokami zwierząt, 
lub surowcami zwierzęcego pochodzenia (grabarze, 
oprawcy, misiarze, handlarze zwierząt, rzeźniicy 
i t. p.) zabrania wstępu w miejscowościach zapo­
wietrzonych i zagrożonych pryszczycą do cudzych 
stajen, obór, chlewów, zagród i na cudze pastwiska.

Oprawców wolno dopuścić do zagród w miej­
scowościach tych jedynie, jeżeli wykonanie ich 
obowiązku tego wymaga.

Misiarze mogą wykonywać swój zawód tylko 
za poprzedniem zgłoszeniem się u Naczelnika 
Gminy I jedynie w miejscowościach wolnych od 
chorób zaraźliwych, przenoszących się na doty­
czący gatunek zwierząt.

§ 3.

Postanowienie karno.

Przekroczenie tego zarządzenia, które wcho­
dzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzę­
dowej Wojew. §L karane będzie według przepisów 
rozdziału VII rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej Polskiej z dnia 22. sierpnia 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 77 poz. 673).

Powyższe podaję do publicznej wiadomości,

Świętochłowice, dnia 27. kwietnia 1932 r.

Starosta 
w z.

(—) Dr. Olszewski

2.

Obwieszczenie/
o wygaśnięciu pomoru świń.

Na podstawie § 3t>9 rozp. Ministra Rolnictwa 
z dnia 9. L 28 r. o zwalczaniu zaraźliwych cho­
rób zwierzęcych (Dz. U. R. P. nr. 19, poz. 167) 
podaję do publicznej- wiadomości, że w zagrodzie 
Ludwika Wawocznego w Wełnowcu ul. Janasa 9. 
i Suchanka Maks. w Wełnowcu, Plac Miarki 5 
powiatu katow.ckiego pomór świń wygasł.

Świętochłowice, dnia 29. kwietnia 1932 r.

Starosta
wz.

(—) Dr. Olszewski.

3.

Statut
I

gminy Szarlej w przedmiocie poboru podatku od
spadku I darowizn.

Na podstawie uchwały rady gminnej z dnia 
22. lutego 1932 r. wydaje się w mysi art. 12 usta­
wy o tymczasowem uregulowaniu finansów komu­
nalnych z dnia 14. kwietnia 1924 r. (Dz. Ust. śl. 
Nr. 10 Poz. 47 j w brzmieniu rozporządzenia Wo­
jewody Śląskiego z dnia 8. VII. 1926 r. (Dz. Ust. 
ŚL Nr. 17 Poz. 30) następujący statut podatkowy.

§ 1 ’

Opodatkowaniu w myśl niniejszego statutu 
podlega nabycie majątku w drodze spadku, lega­
tu łub darowizny o ile od tych aktów prawnych 
pobiera się podatek państwowy.

§ 2 .

Podatek wynos? 10^ państwowego podatku 
od spadku i darowizn.

§ 3.■
Do uiszczenia podatku zobowiązana jest oso­

ba, której wymierzono podatek państwowy.

§ 4.

Podatek wymierzony uwidacznia s,ę w naka­
zach płatniczych.

Podatek płatny jest w ciągu 2 tygodni od 
doręczenia nakazu płatniczego.

§ 5.

Osoby działające wbrew niniejszem przepi­
som podlegają grzywnie do wysokości 359,— zł. 
o ile w myśl obowiązujących przepisów nie pod­
padną wyższemu wymiarowi kary.
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§ 6.
Statut niniejszy obowiązuje z dniem 1, mar­

ca 1932 r.

iszarlej, dnia 22. lutego 1932 r.
I

Zarząd gminy

(—) Szreter (- ) Kubański (—) Karol Mutz
Naczelnik gminy ławnik ławnik

w. z. ;

Do uchwały z dnia 22. lutego 1932 r.

) Kołodziej 
radny

Rada gminna

(—) Helhsch 
radny

(—) Ludygn 
radny

Uchwała
Statut gminy Szarlej w sprawie poboru po­

datku od spadku i darowizn z dnia 22. lutego 1932 r. 
zatwierdza się na podstawie artykułów 1, 11 i 27 
ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych w brzmieniu rozporządzenia Woje- 
wody Śląskiego z dnia 8. lipca 1926 r. (Dz. Ust. 
SŁ Nr. 17 poz 30;.

Świętochłowice, dnia 19. kwietnia 1932 r.

Komisaryczny Wydział Powiatowy 

(—) Szaliński, Sobel, ikocz, Szymonek, wSieja.

(L. S.)

Za zgodność odpisu

(—) Macha 
referent;

O g ł o s z o n o !  

Szarlej, dnia 29. kwietnia 1932 r.

Naczelnik gminy 
w z.

(—) Szreter.

4.

Statut
w przedmiocie poboru podatku od plakatów

i ogłoszeń.

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 14. IV. 
1924 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów

komunalnych (Dz. U. £1. Nr. 9, poz. 47) w brzmie­
niu ustawy z dnia 17. V, 1926 r. (Dzj IJ. ,S l  Nr. 14 
poz. 24) oraz uchwały Rady gminnej' z dnia 
10. Iłf. 32 r. wprowadza się; dla ^gridny Liplńy na­
stępujący podatek od plakatów ;i dgłoszeń 'w,'cie-
lach reklamowych. i;

- • . .* .

- «  K  s l "  , * » .  ■ ,<**. • • • w  . i  , r >  V  v '  * > i ’ ; •
. V  y  J  ^  W  .  o - . - * -  ■ ł ; V -  ^  *

’ •' y.' O- ,l 'r; 'i ̂ 1 1p&datk^wi gminnemu podlegają*
Wszelkie umieszczane, Yozłeptanę,: i obnoszo­

ne, rozwożone, Wywieszane, wyświetlane fub 
w inny sposób Jo  wiadomości publicznej poda* 
wane napisy, ogłoszeniu* znaki i plakaty firmowe, 
zakładów i przedsiębiorstw przemysłowych i han­
dlowych, mstytucyj mających charakter zarobko- 
wy, wszelkich osobistych zajęć zd¥óMiqWyóH (ie 
karzy, adwokatów, inżynierów lid:),* praoowhr rę-r 
kodzielniczych i rzemieślniczych  ̂  ̂ » i . j . »

§ 2.
O d  p u d u k iiia  w  t o in *  9«1

-i,-... "  , n , ;  v «:r.‘
■. i i  . . *■

Ogłoszenia, zamieszczane w /ćz&sópishiaeh 
perjodycznych, ogłoszenia urzędowe, wyborcze do 
reprezentacji publicznej, osób szukających pracy, 
jak i ogłoszenia, znaki lub napisy .przedstttwicieli 
państw obcych, oraz ogłoęzenlą stówą* żyszeń 
rniejscowycJc jak również reki am y- (o ppd kp w a ne 
na rzecz Wojewódzkiego Funduszu Drogo\yęgo 
w myśl art. 16 ustawy o Woj. Fund. Drog. z dnia 
30. 111. 1931 r. Dz. U. Sh Nr. 6 poz. 14 oraz 
38—44 rozp. wykonawczego z a ni a 21. IV/1931 r.

Pozatem w każdym poszczególnym wypadku, 
zasługującym na uwzględnienie, za/ządowl gminy 
przysługuje prawo zwolnienia podatku czę­
ściowo lub całkowicie. .VI- *  ' V

§ 3. .9

dodatek  ̂ -

1. od wszelkich znaków, szyldów, napisów 
ogłoszeń i plakatów firmowych, wywieszanych 
w miejscach widocznych* w celach reklamowych, 
obrazkowych lub pisanych na blasze, płótnie, tek­
turze, drzewie, szkle, marmurze itdr „zależnie od 
zajmowanych przez nie powierzchni a mianowicie ;

a ) d o 0,5 m~ po wierzchni * / . . ̂ . 2*.:~-vfł.
• ? *. V . V /  t  1 -f v v *. -J-* * 1-

b) od 0,5 mJ do 1 m2 powierzchni 3,- -̂ zł
* . i ' ■. t 'i 4 1 .

c) ponad fnVJ powierzchni : . . : ‘ 4,- -  zł
i' v .vT'

2. a) od plakatów i anonsów \yielkośęi , .
do % arkusza przy ilości do 2 9 '  ̂ ' 
sztuk 2,

b) przy ilości ponad 2 0 ,sztuk 3,
c) przy wielkości ponad l/s arku­

sza w. obu powyższych, wypad­
kach 1,

zł
A

§ 4.

■ złiś
v  »»,

Podatek obciąża osoby fizyczne lub prawne, 
posiadające przeiimiot podatku ji które zarządziły 
w swoim interesie wywieszenie plakatu lub ogło­
szenia. ' ■' 4 ■'0 s

Podatek jest płatny jśdńórazowo za cały 
rok. :
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Właściciele przedsiębiorstw reklamowych o- 
bpwiązani są inkasować podatek na rzecz gnilny 
przy poborze należności, za ogłoszenie lub wyko­
nanie reklamy.

Za inkasowanie podatku, przedsiębiorstwo 
otrzymuje wynagrodzenie w wysokości .5 % sumy 
podatkowej.

Zainkasowane kwoty podatkowe należy wpła­
cać pierwszego I 16-go każdego miesiąoa do 
gminnej kasy podatkowej.

§ 6.
We wszystkich innych wypadkach podatek 

należy wpłacać bezpośrednio do gminne) kasy 
podatkowej i to w przeciągu 2-ch tygodni od do­
ręczenia nakazu zapłaty.

§ 7-•' ' . »*“■

Odwołanie przeciw wymiarowi podatku po­
dlega przepisom art. 38 do 41 ustawy z dnia 
14. IV. 2# r. (Dz. U. SI. Nr. 10, poz. 47).

§ 8-
Przekroczenia postanowień niniejszego sta­

tutu karane będą grzywny do 350,—- zł, o ile 
w myśl obowiązujących ustaw nie ulegną karom 
wyższym.

Llpiny. dnia ,10. marca 1932 r.
t * —

Zarząd gminy:
•a 1 * ’ ’ ** - '

(,— ) Smęrczęk (—j Koloch
I. ławnik  U. ławnik

Rada gminna:

(—) Lazurowa (—) Huszke

Uchwała.
Statut gminy Liplny w przedmiocie poboru 

podatku od plakatów i ogłoszeń z dnia 10. 111. 
1932 r. zatwierdza się na podstawie art. 1,13 i 27 
ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych w Województwie Śląskiem w brzmie­
niu rozporządzenia Wojewody Śląskiego z dnia
8. lipca 1926 r. (Dz. Ust. Śl. Nr. 17 poz. 30).

Świętochłowice, dnia 19 kwietnia 1932 r.

Komisaryczny Wydział Powiatowy

(—) Szaliński, Sobel, Tkocz, Szymonek, Sieja.

Za zgodność odpisu:

(L- 5 .)  (—-) Macha
referent

O g ł o s z o n o :  

Llpiny, dnia 2. maja 1932 r,
i

Naczelnik gminy
* ■ w ■

(—) Fr. Lazar.

5.

Ul. Dodatek
do statutu gminy Lipiny w przedmiocie poboru 

podatku od posiadaniu przedmiotów zbytku
z dn.a 4. X. 24 r.
* . 1 *•

Na podstawie uchwały Rady gminnej 2 dnia 
10. marca 32 r. zmienia się wyżej podany statut, 
jak następuje:

§ 1\
9 1 statutu otrzymuje brzmienie następujące:

Przedmioty opodatkowania stanowią: broń 
myśliwska, konie wierzchowe, służące do osobi­
stego użytku oraz wygody; fortepiany, pianinu 
i harmonje.

; § 2.
5 4 otrsymuje brzmienia następujące:

Podatek rocznie wynosi:

a) od dubeltówki i sztucera . . . 40,— zł.
b) od każdego konia wierzchowego 60,-'- „
c) od fortepianu lub pianina . . . 20,- - ,,
d) od harmonjum  ......................... 20,— „

§ 3-
Dodatek niniejszy obowiązuje z dniem ogło­

szenia.

Jednocześnie znosi się dotychczasowe dodat­
ki do powyższego statutu z dnia 17. II. 27 r. i 18.
VI. 28 r,

Lipiny, dnia 10. marca 1932 r.

Zarząd gminy
(—) Smerczek (—) Koloch

1. ławnik II. ławnik
Rada gminna:

(—) Lazarowa (—) Huachke

Uchwała7 ' ■ • .' E

Trzeci dodatek do statutu gminy Lipiny w 
przedmiocie poboru podatku od posiadania przed­
miotów zbytku w obwodzie gminy Lipiny z dniu 
10. marca 1932 r. zatwierdza się na podstawie 
artykułów 1, 17 i 27 ustawy o tymczasowem ure­
gulowaniu finansów komunalnych w Województwie 
kląskiem w brzmieniu rozporządzenia Wojewody 

Śląskiego z dnia 8. lipca 1926 r. (Dz. Ust. SI. Nr. 
17 poz. 30).

Świętochłowice, dnia 19. kwietnia 1932 r.
Komisaryczny Wydział Powiatowy

{—) Szaliński, Sobel, Tkocz, Szymonek, Sieja.
Za zgodność odpisu

(L. S.) (—) Macha
referent.

---------------



Nr. 19 Gazetą Powi«tow« z dnia 7,.'.maja.,1.932 r. Strona .103.

O g ł o s z o n o !  

Lif.my, dnia 2. maja 1932 r.

Naczelnik gminy 

. (—) Fr. Lazar.

Obwieszczenie
f

Dotyczy: ustalenia stawki podatkowe) do podatku 
budynkowego w gminie Lipiny na rek rachunko­

wy 1932/33.

Na mocy uchwały Rady gminnej z dnia 10. 
marca 1932 r., zatwierdzonej przez Wydział Powia­
towy w Świętochłowicach w dniu 19. kwietnia far. 
L. dz. Sm. 594 będzie na rok rachunkowy 1932/33 
pobierany podatek budynkowy w wysokości 6°/ł© 
od pospolitej wartości budynków.

Lipiny, dnia 2. maja 1932 i\

Naczelnik gminy

(—) Lazar.

7.

Obwieszczenie
D e l :  Ustalenia stawk* podatkowej do podatku 
gruntowego w gm nie Lipiny na rok rachunkowy

1932/33

Na mocy uchwały Rady gminnej z dnia 10. 
marca 1932 r. przyjętej do wiadomości przez Wy­
dział Powiatowy w Świętochłowicach w dniu 5. 
kwietnia br. L. dz. Sm. 595 będzie na rok rachun­
kowy 1932/33 pobierany podatek gruntowy komu­
nalny w wysokości 100°/0 w formie dodatku do 
państwowego podatku gruntowego.

Lipiny, dnia 2. maja 1932 r.
%

\ Naczelnik gminy

(—) Lazar.

8.

Obwieszczenie
dot. uchwalenia stawki podatkowej do podatku 
budynkowego w gminie Łagiewniki SL na, rok

rachunkowy 1932/33.

Na mocy uchwały Kom. Rady Gminnej z dn. 
30. III. 1932 r., zatwierdzonej przez Wydział Po-

wiatowy w Świętochłowicach w dniu 19. IV. 32 r. 
L. dz. Sm, pobierać będzie tut. Gmma w ro­
ku rachunkowym 1932/33 podatek budynkowy w 
wysokości 4 /3 %© od każdego' właściciela, które­
go pospolita wartość budynków nie przekracza
50.000,— zł, 5l/2 %o °d pospolite) wartości ponad
50.000,— zł. do 100.000,— zŁ, 6lj2 %© od pospo­
litej wartości ponad 100.000,— zL

•Łagiewniki §1., dmą 3u-go kwietnia 1932 r.

Kom, Naczelnik Gminy

(—) Rybarz.

9.

Obwieszczenie
v V

Dot.: uchwalenia stawki podatkowej do podatku 
od placów budowlanych w gminie Łagiewniki SL

na rok rachunkowy 1932/33.

Na mocy uchwały Kom. Rady gminnej z dnia 
30. III 1932 r., zatwierdzonej przez Wydział Po­
wiatowa w Świętochłowicach w dniu 19. IV. 1932 r, 
L. dz. Sm, 637 będzie na rok rachunkowy 1932/33 
pobierany podatek od placów budowlanych w wy­
sokości 6 °/og od wartości pospolite} placów budow­
lanych, podlegających opodatkowaniu.

Łagiewniki, dnia 30-go kwietnia 1932 r.

Kom. Naczelnik Gminy 
(—) Rybarz.

10.

Ogłoszenie
Niniejszem daje się do publicznej wiadomo­

ści, że kontrakt dzierżawy polowania obwodu gmi­
ny Łagiewniki wyłożono *do publicznego wglądu 
w tut. Urzędzie gminnym pokój nr. 11 w godzi­
nach urzędowych w czasie od 2-go maja do 15-go 
maja b. r. włącznie. *

Łagiewniki, dnia 28-go kwietnia 1932 r.

Kom. Naczelnik Gminy 

(—) Rybarz.
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11.

% r Obwieszczenie
dotyczące urządzenia rzeźni.

Abrahamczykowa Gertruda w Brzezinach Śl. 
zamierza przy ulicy 3-go Maja w Brzezinach ŚL 
wybudować i uruchomić rzeźnię.

Na podstawie §§ 16 i następnych ordynacji 
przemysłowej w brzmieniu obwieszczenia z dnia 
26. VII. 1990 r. podaje się powyższy zamiar do 
wiadomości z tern, że sprzeciwy, o ile nie są na­
tury prywatno prawnej, należy w ciągu 14 dni od 
dnia ukazania się niniejszego obwieszczenia w Ga­
zecie Powiatowej wnieść do Urzędu okręgowego 
w Brzezinach ŚL i to piśmiennie w 2-ch egzem­
plarzach lub ustnie do protokółu. Wniesione po 
upływie tęgo czasokresu sprzeciwy nie będą 
uwzględnione.

Rysunki i opisy rzeźni wyłożone są w czasie 
godzin służbowych w lokalu urzędowania Urzędu 
okręgowego w Brzezinach ŚL

Świętochłowice, dnia 4 maja 1932 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego

(—) Szaliński.

12.

Dodatek DI.
dla statutu Ogólno-Miejscowej Kasy Chorych na 

powiat świetochłowicki w Hajdukach Wielkich.

Statut Ogólno-Miejscowej Kasy Chorych na 
powiat świętochłowicki w Hajdukach Wielkich 
zmienia się, jak następuje:

§ 20.

Przepisy liczby 2 ustępu I skreśla się. W 
miejsce skreślonych przepisów wstawia się na­
stępujące postanowienia :

„Zasiłku pieniężnego w wysokości 50% pła­
cy ustawowy za każdy dzień roboczy, jeżeli cz ło ­
nek jest niezdolny do pracy z powodu choroby. 
Zasiłku pieniężnego udziela się od czwartego dnia 
choroby; jeżeli jednak niezdolność do pracy 
powstała później, wtedy udziela się go dopiero 
od tego dnia.“

Ustęp II. skreśla się.

§ 22.
„l/s“ zawarte w ustępie II, zastępuje

<4 . //

" § 36. * r -  ■

W miejsce ostatniego zdania liczby 1 ustępu I 
(zobacz dodatek II do tegoż statutu): „Do lekarstw 
i mniejszych środków leczniczych, dopłaca czło­
nek 10 od sta" wstawia się następujące zdanie:

* r

„Upezpieczony ponosi 25% kosztów lekarstw 
i mniejszych środków leczniczych, pobranych dla 
chorych członków swej rodziny*'.

§ 50.

Postanowienie ustępu I, jakoteż uzupełnie­
nie tegoż postanowienia, zawarte w dodatku I, 
skreślą się. W miejsce skreślonych wstawia się 
następujące postancnyienia:

„Składki do kas chorych ustala się na 5l/2% 
od płacy ustawowej, ustalonej w § 19 statutu. 
Składki oblicza się za okres tygodniowy. Tygod­
niowa składka wynosi:

dla p r a c u j ą c y c h :

6 dni w ty g o d n iu  7. dni w tygod niu

W i stopniu zarobk. 0 , 4 2 zł 0 , 4 5  zł
>> u  „ li 0 , 8 1 >, 0 , 9 3 ll
U n i II 1 , 2 0 II 1 , 3 8 ,1

>» I V  „ II 1 , 5 9 II 1 , 8 6 li

n V „ II 1 , 9 8 l< / 2 , 3 1 11
li V I  „ ll 2 , 6 4 II 3 , 0 9 »i

II V I I  „ II 3 , 4 8 IJ 4 , 0 5 ll

§ 54.

Postanowienie tego paragrafu zmienia się 
następująco :

„Zaległe składki ściąga się podobnie jak po­
datki komunalne. Przymusowe ściągnięcie sk ła­
dek następuje po jednorazowem upomnieniu, 
za które Kasa pobiera należność w kwocie 25 gr 
oraz koszta portoryjne. Należności te ściąga się 
razem z zaległością".

§ 59.

Słowo tt5%” zawarte w ustępie 1, zastępuje 
się słowem %'-

i/»i '10

Powyższe zmiany obowiązują od dnia 4. IV. 
1932 r.

Hajduki Wielkie, dnia 10. marca 1932 r.
i

Przewodniczący Wydziału.
Ponieważ Wyższy Urząd Ubezpieczeń w My­

słowicach zatwierdził dodaiek dopiero w dniu 27.
IV. 32 r. obowiązuje tenże z dniem 1. V. 1932 r.

Zarząd

Ogólno Miejscowej Kasy Chorych
na powiat Świętochłowicki
w  Wielkich Hajdukach.

(—) Kandora.

Odbito w drukarni Konrad’a Leksan’a, Świętochłowice, ul. Bytomska Nr. 2 3  — Telefon Nr. 11-10.


